СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

 от «   06  » декабря 2024 года                                                 №79

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Нароватовского

сельского поселения Теньгушевского

муниципального района  Республики

Мордовия от 29.12.2023 года № 58 «О

бюджете Нароватовского сельского

поселения Теньгушевского

муниципального района на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026

годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального

района, Совет депутатов  Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского  муниципального района решил:

 1. Внести в решение Совета депутатов Нароватовского сельского

поселения Теньгушевского муниципального района  Республики Мордовия

от 29.12.2023 года № 58 «О  бюджете Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»  следующие изменения:

1) «Статья 1. Основные характеристики бюджета Нароватовского

сельского поселения.
         1.Утвердить бюджет Нароватовского сельского поселения на 2024 год

по расходам в сумме   2222,0 тыс.  рублей и доходам в сумме 1462,0тыс.

рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 760,0 тыс. рублей.

2. Утвердить бюджет Нароватовского сельского поселения на 2025 год

по расходам в сумме   1200,4 тыс.  рублей и доходам в сумме 1200,4 тыс.

рублей., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 26,3 тыс.

рублей.

3.Утвердить бюджет Нароватовского сельского поселения на 2026 год по

расходам в сумме   1061,0 тыс.  рублей и доходам в сумме 1061,0 тыс.

рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 45,0 тыс.

рублей.

2) Приложение 1 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального
района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов»;

      Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета
Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального
района Республики Мордовия на  2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов»;

Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального
района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и не программным направлениям деятельности), группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов
на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального
района по целевым статьям (муниципальным программам и не программным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»;

Приложение 5  «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского
муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», изложить  в новой редакции,  согласно
приложений 1 – 5 к настоящему решению.

3) статью 4 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального

района.
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Нароватовского сельского поселения  на 2024 год в сумме 150,0 тыс. рублей,

на 2025 год – 50,0 тыс. рублей, на 2026 год – 50,0 тыс. рублей.»

2. Настоящее   решение  вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района                          Т.Г. Буртасова